การพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals: SDGs) เป็นเป้าหมายการพัฒนาของโลก ที่กำหนดโดยสหประชาชาติ (United Nations: UN) เพื่อให้แน่ใจว่าโลกจะดีขึ้นภายในปี 2573 (ค.ศ. 2030) โดยไม่ทิ้งใครไว้ข้างหลัง ได้รับการรับรองจาก 193 ประเทศสมาชิกของ UN โดย SDGs ประกอบด้วย 17 เป้าหมาย ครอบคลุม 5 มิติ (5 Ps) ทั้งมิติด้านด้านสังคม (People) มิติด้านเศรษฐกิจ (Prosperity) มิติด้านสิ่งแวดล้อม (Planet) มิติด้านสันติภาพ (Peace) และมิติด้านหุ้นส่วนการพัฒนา (Partnership)